

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2016 - PR**

Processo Administrativo: 54/2016  
Processo de Licitação: 54/2016  
Data do Processo: 13/06/2016

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, E DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 29 de Junho de 2016, às 09:51 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 233, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 54/2016, Licitação nº 16/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Aberta a sessão pela pregoeira, a mesma saudou os membros da equipe de apoio Cachtiuze e Flaviano, bem como os representantes das empresas que protocolaram envelopes. Analisados os documentos de credenciamento, constatou-se que as licitantes atenderam o exigido no Edital ficando credenciados Ivan Antonio Sachet, Sidiclei Andre Chiotti, Walter Ernst Ahlf, Amarildo Paim Henrique, Ivanor de Lima Pinto, Volmir Antonio Lanzarim de Lima, Marcelo Canello, Cristiano Shimelfenig, Sonia da Silva, Rodrigo Mattana. Logo após, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, que após rubricadas e analisadas foram consideradas válidas e aceitas pela comissão, passou-se para a fase de lances, a sessão foi suspensa as 11:30, retornando as 13:15, dando continuidade a fase de lances os representantes das empresas Supermercado Sachet Ltda, Supermercado Mattana Ltda Me e Nutri SC Comercio de alimentos Ltda Me não retornaram para a sessão, que resultou nos preços abaixo registrados:

**Participante: 53 - SUPERMERCADO SACHET LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇUCAR CRISTAL 5KG	un	260,00	santaisabel	0,0000	18,90	4.914,00
3	CHÁ C/ 10 SACHES DE 10G SABORES DIVERSOS	cx	50,00	chileno	0,0000	3,27	163,50
5	ISQUEIRO TAMANHO GRANDE 90G	un	10,00	big	0,0000	5,85	58,50
8	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA TAM PEQUENO C/ 12UN	pt	15,00	cristal	0,0000	2,00	30,00
24	DESINFETANTE EM PEDRA P/BANHEIRO	pt	300,00	sani sol	0,0000	1,86	558,00
26	LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	pt	20,00	bombriil	0,0000	2,00	40,00
27	SABÃO DE GLICERINA EM BARRA	un	80,00	ypê	0,0000	2,25	180,00
29	QUEROSENE 800mL C/12	cx	1,00	gioca	0,0000	154,50	154,50
35	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 30	pt	140,00	briggitta	0,0000	3,70	518,00
45	VASSOURA DE PALHA COM 40 CM LARGURA REFORÇADA	un	48,00	colonial	0,0000	18,30	878,40
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.494,90</b>

**Participante: 135 - SUPERMERCADO MATTANA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CAFE TORRADO E MOIDO TRADICIONAL 500G	un	720,00	PELÉ	0,0000	10,35	7.452,00
4	COPO DESC. P/ CAFÉ 110 ML C/ 2000 UNI	cx	15,00	CRISTAL COPO	0,0000	90,70	1.360,50
9	CORDA DE NYLON P/ VARAL DE ROUPA C/ 10M	un	12,00	ALKYN	0,0000	4,00	48,00
10	COLHER DE SOBREMESA EM PLASTICO 50UN	pt	30,00	STRAWPLAST	0,0000	5,30	159,00
14	COPO DESC. 80 ML C/ 2500 UNI	cx	8,00	CRISTAL COPO	0,0000	120,00	960,00
36	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS	un	134,00	AQUA FAST	0,0000	4,45	596,30
38	ALCOOL GEL NEUTRO 500ML	un	24,00	DA ILHA	0,0000	7,65	183,60
50	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA EM PISOS DE 500 ML	un	460,00	AQUA FAST	0,0000	3,85	1.771,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.530,40</b>

**Participante: 1076 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	PAPEL HIGIENICO INTERFOLHADO, FOLHA DUPLA, COM 12.000 FOLHAS (60 PCTS) TAM 11X21,5CM	cx	10,00	CAICAI	0,0000	286,00	2.860,00
20	PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO C/ 8000 FLS	cx	20,00	5016 CAICAI	0,0000	134,00	2.680,00
23	PAPEL TOALHA FOLHA QUADRUPLA, TAM 21X24,5CM, C/1000FLS	cx	332,00	CAICAI	0,0000	44,00	14.608,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>20.148,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ: 95.990.198/0001-04**  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2016 - PR**

**Processo Administrativo: 54/2016**  
**Processo de Licitação: 54/2016**  
**Data do Processo: 13/06/2016**

Folha: 2/5

**Participante: 1456 - SCS COMERCIO LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	HIGIENIZADOR INSTANTÂNEO EM SPRAY PARA USO À SECO NAS MÃOS DOS PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTOS.SISTEMA EXCLUSIVO DE DOSAGEM EM SPRAY PROPORCIONA MELHOR DESEMPENHO E MENOR CUSTO FINAL. PELE: FÓRMULA BALANCEADA QUE PERMITE MANTER A PELE SUAVE E SAUDÁVEL, MESMO APÓS DIVERSOS USOS POR TURNO DE TRABALHO.DESEMPENHO: REFIL COM APROXIMADAMENTE 4000 APLICAÇÕES GARANTE MAIOR AUTONOMIA PARA USO E MENOR NÚMERO DE REPOSIÇÕES. ANTISSEPSIA: PROMOVE ANTISSEPSIA RÁPIDA,ELIMINANDO 99,99% DOS GERMES E BACTÉRIAS.DISPENSA O ENXÁGUE. ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO EXTRA FINO E TRICLOSAN, SECAGEM RÁPIDA: ABSORVIDO RAPIDAMENTE SEM DEIXAR A PELE DAS MÃOS PEGAJOSA OU OLEOSA, CAIXA C/ 6 REFIL.	un	30,00	PROLIM	0,0000	215,00	6.450,00
48	ALCOOL LIQUIDO 46º INPM 1 L	un	1.644,00	DO SUL	0,0000	8,27	13.595,88
53	SACO DE LIXO 100L C/ 5UN CADA COR PRETA, CLASSE 1	pt	920,00	ROLL	0,0000	4,90	4.508,00
68	SABONETE ANTISSÉPTICO EM ESPUMA 600ML	un	30,00	PREMISSE	0,0000	22,50	675,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>25.228,88</b>

**Participante: 1457 - MARCELO CANELLO ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	PAPEL HIGIENICO BRANCO, SIMPLES, 100% CELULOSE 300M C/ 8 UNI	cx	300,00	VIDEPEL	0,0000	31,00	9.300,00
34	DESINFETANTE LIQUIDO 5 LT	un	20,00	VALE VERDE	0,0000	10,35	207,00
46	PAPEL TOALHA MULTIUSO, FOLHA DUPLA 22X20CM 2 ROLOS	pt	310,00	videpel	0,0000	3,20	992,00
55	FIBRA DE LIMPEZA SERVIÇO PESADO COMPOSIÇÃO FIBRA SINTETICA COM MINERAL ABRASIVO, COM 5UN DE FIBRAS DE 260MMX102MMX14MM	un	320,00	desafio	0,0000	6,18	1.977,60
67	SABÃO EM PÓ 2 KG	pt	211,00	ultra glass	0,0000	14,42	3.042,62
73	DESENGORDURANTE 500 ML	un	24,00	do vale	0,0000	5,28	126,72
76	ESPONJA DE AÇO 60G C/ 8 UNIDADES	pt	5,00	lustros	0,0000	2,39	11,95
77	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	un	12,00	do vale	0,0000	6,80	81,60
78	DETERGENTE NEUTRO C/ GLICERINA 500 ML	un	378,00	do vale	0,0000	2,11	797,58
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.537,07</b>

**Participante: 1536 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	TOALHA DE BANHO ESCURA 70CMX1,40M	un	12,00	BELLEI	0,0000	23,90	286,80
37	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO C/ 3 UNIDADES	pt	420,00	GOTA LIMPA	0,0000	3,47	1.457,40
41	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	un	25,00	STAR	0,0000	11,19	279,75
56	RODO BORRACHA DUPLA 45CM C/ CABO DE ALUMINIO DE APROX 1,50M DE ALTURA	un	42,00	STAR	0,0000	24,16	1.014,72
58	PEDRA SANITÁRIA FRAGRÂNCIA VARIADAS - CAIXA 1 UNIDADE DE 35G, COM SUPORTE.	un	100,00	SANY	0,0000	2,39	239,00
61	LIMPA VIDROS 500ML	un	60,00	ZAVASKI	0,0000	4,39	263,40
69	SACO DE LIXO MÉDIO 130 LITROS C/ 100 UNI	pt	100,00	STAR	0,0000	67,70	6.770,00
89	ODORIZANTE DE AMBIENTES SPRAY 360ML	un	78,00	GLADE	0,0000	12,75	994,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.305,57</b>

**Participante: 1826 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML	un	546,00	LAR	0,0000	3,00	1.638,00
43	SAPONACEO CREMOSO 300ML	un	416,00	CLASS	0,0000	4,40	1.830,40
51	RODO DE ESPUMA 40CM COM CABO	un	18,00	DESAFIO	0,0000	10,15	182,70
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.651,10</b>

**Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	VARAL DE CHÃO COM ABAS ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO,PEÇAS PLASTICAS DE POLIPROPILENO, DIMENSÕES (L x A x P) 56 X 94 X 152 cm NA COR BRANCA.	un	1,00	MOR	0,0000	86,40	86,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 54/2016  
**Processo de Licitação:** 54/2016  
**Data do Processo:** 13/06/2016

Folha: 3/5

**Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CHALEIRA DE AÇO INOX 3L	un	3,00	A.BRASIL	0,0000	71,70	215,10
11	GARRAFA TÉRMICA INOX C/VIDRO 1,8L, CARACTERÍSTICAS GERAIS: MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO INOX, - CAPACIDADE: 1,8 LITROS, A CONSERVAÇÃO DA TEMPERATURA DAS BEBIDAS É GARANTIDA POR NO MÍNIMO 6 HORAS, JATO DIRECIONÁVEL, BICO CORTA PINGO, AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM AÇO INOX. PRÁTICA, TEM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA E BASE GIRATÓRIA, QUE FACILITA O SERVIR; DIMENSÕES: ALTURA: 39,00CM, LARGURA: 14,10 CM, PROFUNDIDADE: 19,00 CM, PESO (KG): 1,325	un	40,00	INVICTA	0,0000	137,90	5.516,00
13	BULE DE ALUMINIO REFORÇADO 1,9 LITROS	un	1,00	A.BRASIL	0,0000	88,00	88,00
19	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 02 DOBRAS BRANCO PCT 200 FLS DE 21,5CM X11,0CM, FARDO COM 1000 FOLHAS	fd	330,00	ALPHES	0,0000	6,10	2.013,00
25	ESCOVA DE ROUPA (ESTRUTURA EM PLASTICO)	un	6,00	HARACEM	0,0000	5,85	35,10
28	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 10 L	un	20,00	ARQPLAST	0,0000	12,30	246,00
33	VASSOURA DE NYLON COM 30 CM DE LARGURA C/ CABO	un	84,00	HARACEM	0,0000	10,40	873,60
39	PÁ DE LIXO C/ CABO GRANDE(PLASTICO)	un	3,00	GIOPLAST	0,0000	11,70	35,10
40	ODORIZANTE DE AMBIENTE 12,0ML / 6,8G (KIT SUPORTE E REFIL) DIVERSAS FRAGANCIAS	un	30,00	GLEID	0,0000	14,60	438,00
42	ODORIZANTE DE AMBIENTES12,ML/6,8G - REFIL DIVERSAS FRAGANCIA	un	36,00	GLEID	0,0000	12,30	442,80
47	PRENDEDOR DE ROUPA PLASTICO TAMANHO GRANDE C/ 12UN	un	10,00	AUREA	0,0000	2,50	25,00
54	LUVA DE LATEX CANO LONGO TAM M, BOA QUALIDADE	pr	120,00	PROMAT	0,0000	9,84	1.180,80
59	LUSTRA MOVEIS A BASE DE SILICONE C/ 200ML FRAGRANCIA VARIADA, INCOLOR	un	72,00	PRATIK	0,0000	5,64	406,08
62	CESTO PLÁSTICO QUADRADO COM TAMP A E PEDAL TODO EM PLÁSTICO. COM MEDIDAS 680MM (ALTURA) X 410MM (LARGURA) X 360MM (PROFUNDIDADE). CESTO E TAMP A INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. MECANISMO DO PEDAL PARA ABERTURA DO CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR CINZA. DEVE ACOMPANHAR ARO INTERNO PARA ACOMODAÇÃO DO SACO DE LIXO. COR: BRANCA, CAPACIDADE: 60 LITROS.	un	5,00	PLASUTIL	0,0000	164,90	824,50
63	CESTO PLÁSTICO QUADRADO COM TAMP A E PEDAL TODO EM PLÁSTICO. COM MEDIDAS 465MM (ALTURA) X 405MM (LARGURA) X 340MM (PROFUNDIDADE). CESTO E TAMP A INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. MECANISMO DO PEDAL PARA ABERTURA DO CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE ACOMPANHAR ARO INTERNO PARA ACOMODAÇÃO DO SACO DE LIXO. COR: BRANCA, CAPACIDADE: 30 LITROS	un	10,00	PLASUTIL	0,0000	79,90	799,00
70	SABONETE ANTISSÉPTICO ESPUMA REFIL C/ 800ML	un	60,00	PRATIK	0,0000	9,10	546,00
74	RODO DE ALUMÍNIO 60CM C/ CABO	un	16,00	SANTAMARIA	0,0000	45,00	720,00
75	CERA LÍQUIDA VERMELHA C/ SILICONE 850 ML	un	6,00	INGLEZA	0,0000	9,75	58,50
81	PULVERIZADOR 500 ML P/ USO DO PRODUTO INCIDIN COM ETIQUETA QUE NÃO SAÍ COM ÁGUA C/ IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	un	12,00	GUARANI	0,0000	11,85	142,20
87	LUVAS DE BORRACHA MULTIUSO FORRADA (COR LARANJA) TAM MÉDIO	pr	90,00	PARANA	0,0000	5,90	531,00
88	LUVA DE BORRACHA MULTIUSO FORRADA (COR LARANJA) TAM G	pr	20,00	PARANA	0,0000	5,90	118,00

**Total do Participante ----->**

**15.340,18**

**Participante: 2394 - CLEBER TADEU BRIDI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 60MX10CM C/ 24 ROLOS	pt	60,00	QUALI	0,0000	16,99	1.019,40
30	SABONETE LIQUIDO 5 LTS	un	26,00	LIMPONDIS	0,0000	13,80	358,80
31	AGUA SANITÁRIA L	un	72,00	UNIVERSAL	0,0000	1,97	141,84
32	AGUA SANITARIA 2 L	un	1.432,00	UNIVERSAL	0,0000	3,32	4.754,24
52	SACO DE LIXO 30L C/ 10UN CADA COR PRETA, CLASSE 1	pt	1.700,00	BOM GOSTO	0,0000	1,62	2.754,00
57	SACO DE LIXO RESISTENTE 15 L C/ 20 UN	un	50,00	BOM GOSTO	0,0000	3,28	164,00
60	SACO DE LIXO 50L C/ 10UN CADA COR PRETA, CLASSE 1	pt	50,00	BOM GOSTO	0,0000	3,98	199,00
64	PANO DE CHÃO ALVEJADO 50X70CM	un	85,00	CR	0,0000	6,40	544,00
65	PANO DE CHÃO DUPLO 73X44CM, TIPO ESFREGÃO, CINZA, ÓTIMA QUALIDADE	un	80,00	CR	0,0000	10,75	860,00
66	PANO DE PRATO BRANCO C/ BAINHA LISO 40X65CM	un	136,00	CR	0,0000	5,20	707,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2016 - PR**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04  
**R. Celso Tozzo,27**  
**C.E.P.:** 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

**Processo Administrativo:** 54/2016  
**Processo de Licitação:** 54/2016  
**Data do Processo:** 13/06/2016

Folha: 4/5

**Participante: 2394 - CLEBER TADEU BRIDI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	BLOCO SANITÁRIO 35G + CESTINHA	un	30,00	SANY	0,0000	3,20	96,00
72	BLOCO SANITÁRIO 35G REFIL FRAGRÂNCIAS VARIADAS	un	300,00	SANY	0,0000	2,30	690,00
79	LIMPADOR MULTIUSO P/ LIMPEZA EM GERAL 5 LITROS	un	6,00	UNIVERSAL	0,0000	51,00	306,00
82	DETERGENTE DESENGORDURANTE P/LIMPEZA BANHEIRO E PISO. COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, QUELANTE, SEQUÊSTRANTE, ESSÊNCIA, CORANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. DILUIÇÃO MÍNIMA 3%. GALÃO DE 5 LITROS. APRESENTAR: REGISTRO ANVISA, BOLETIM TÉCNICO E FISPQ DO PRODUTO E TAMBÉM A AFE DA EMPRESA.	un	10,00	RENKO	0,0000	64,90	649,00
90	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100% ALGODÃO 50X70CM	un	64,00	PALMA	0,0000	9,25	592,00
91	LUVA DE VINIL BRANCA SEM AMIDO C/ 100 LUVAS AMBIDESTRAS	cx	5,00	DANNY	0,0000	31,80	159,00

**Total do Participante ----->** 13.994,48

**Participante: 2516 - BOM PRINCIPIO COMERCIO LTDA. - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA MEDIDAS 22X23CM BRANCO EMBALAGEM COM 50UN	pt	400,00	florax	0,0000	0,90	360,00
44	COPO DESC. 50 ML C/ 5.000 UN	cx	10,00	TOTALPLAST	0,0000	57,00	570,00
49	COPO DESC. P/ AGUA 180ML C/ 2500 UN	cx	84,00	TOTALPLAST	0,0000	65,00	5.460,00

**Total do Participante ----->** 6.390,00

**Total Geral ----->** 132.620,58

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 29 de Junho de 2016

**COMISSÃO:**

Adriana de Cezaro Moresco - ..... - Pregoeiro(a)  
CACHTIUZE MAGNANTI - ..... - SECRETARIA/MEMBRO  
FLAVIANO PERIM - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Ivan Antonio Sachet - ..... - Representante  
Rodrigo Mattana - ..... - Representante  
Walter Ernest Ahlf - ..... - Representante  
Cristiano Schimelfenig - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 16/2016 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04  
R. Celso Tozzo,27  
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 54/2016  
Processo de Licitação: 54/2016  
Data do Processo: 13/06/2016

Folha: 5/5

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Marcelo Canello - ..... - Representante  
Sonia Da Silva - ..... - Representante  
Ivanor de Lima Pinto - ..... - Representante  
Volmir Antonio Lanzarin de Lima - ..... - Representante  
Amarildo Paim Henrique - ..... - Representante  
Sidiclei Andre Chiotti - ..... - Representante